2025年 10月 23日

第 18回 湘南塾についてのご案内

一般社団法人 工学院大学校友会

湘南支部 支部長 菅野博之

拝啓

時下、ますますご健勝のことと、お喜び申しあげます。

日頃は、湘南支部の活動にご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、第 18回「湘南塾」を、下記の通り開催いたしますので、ご多忙中甚だ恐縮ではございますが、

万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようお願い申しあげます。

敬具

                    記

日時：2025年 11月 29日（土） 15：00～16：30

場所：茅ヶ崎勤労市民会館（お問い合わせ 0467-88-1331）
講師：石田 真生子 氏
演題：「認知症の前段階「MCI」ご存じですか？  ～早期介入で変わること～」

要旨； 国民の認知度２％のＭＣＩという認知症の前段階、説明できますか！？

認知症は早期介入で大きく未来が変わります。

それは当事者のみならず介護者も大きく人生が変わります。

どういった症状があったらかかりつけ医、専門医にかかった方がいいのかお伝えします。

認知症と年相応の物忘れの違いも含めてご紹介します。

<講師紹介>

石田 真生子 （いしだ まいこ）

<講師略歴>
工学院大学 応用科学科（高分子研究室）2018年卒業

2018年 4月 エーザイ株式会社 入社

          10月 和歌山県配属 済生会和歌山病院他担当

2021年 10月 静岡県赴任 静岡てんかん神経医療センター、静岡赤十字病院、静岡県立こども病院、

静岡市立静岡病院等担当

2024年 3月 レカネマブ営業成績全国一位（レカネマブ発売初年度）にてエーザイ内藤ＣＥＯより表彰

2025年 4月 神奈川県赴任 聖マリアンナ医科大学、川崎市立多摩病院、新百合ヶ丘総合病院担当

ご参加を希望される方は 11月 25日までに本メールに返信または、

湘南支部幹事白井（TEL 090-9683-0417）へご連絡下さいます様お願い申しあげます。

また、講演終了後に忘年会を兼ねました懇親会を行います。

懇親会にもご参加いただきたくよろしくお願いします。

懇親会開始時間：17：00～19：00

懇親会場所：個室居酒屋 くいもの屋わん 茅ヶ崎店（お問い合わせ 0467-84-2121）

（茅ヶ崎勤労市民会館から懇親会場までは徒歩４分くらいでご案内します。）

会費：5000円

以上